Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

it. о г н и  № ля____________
с. Аян

Г 1
Об утверждении плана мероприятий

по введению обновленных ФГОС СОО

в общеобразовательных организациях

Аяно-Майского муниципального района

Во исполнение приказа Министерства образования и науки России от

17.05.2012 N 413 (ред. от 12.08.2022) "Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования" в

целях координации введения с 1 сентября 2023 года обновленных ФГОС СОО

во всех общеобразовательных организациях Аяно-Майского муниципального

района, реализующих основные образовательные программы среднего общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Аяно-Майского муниципального района в

2023-2024 учебном году (приложение № 1);

2. Заместителю заведующего отделом образования Н.А. Рожицкой,

заведующему РМК отдела образования К.В. Бахтушкину обеспечить

выполнение мероприятий в части компетенций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Лузина Г.А.,

Пахомова Т.С.):

3.1. Разработать и утвердить школьные планы по введению обновленных

ФГОС COQ в срок до 09.06.2023 года.

3.2. Систематически публиковать информацию о введении, значении и

роли обновленных ФГОС СОО для родительской общественности на

официальных сайтах, информационных стендах, в социальных сетях и иных

информационных источниках.

3.3. Проводить самодиагностику готовности общеобразовательных

организаций к введению ФГОС СОО.

3.4. Изучить прилагаемые методические рекомендации по системе

оценки достижений обучающимися планируемых результатов освоения

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования И.П. Комарицына